[image: image2.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GRUPO GESTOR DE GOVERNO

	[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GRUPO GESTOR DE GOVERNO

	Fls. 2

RESOLUÇÃO GGG Nº 013/2021
Autoriza a prorrogação de prazo das rescisões contratuais do Plano de Demissão Voluntária Incentivada – PDVI e fixa novo prazo para a liquidação da Companhia. Processo COHAB 215/2020.  (DOESC nº 21.606, de 15/09/2021, fls. 16 e 17).
O GRUPO GESTOR DE GOVERNO - GGG, no uso das competências que lhe são conferidas pelos artigos 37 e 38 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, e
CONSIDERANDO o Ofício GAB/nº 212, de 23 de agosto de 2021, subscrito pelo Liquidante da empresa;

CONSIDERANDO o acompanhamento trimestral do andamento do plano de ação – PA da liquidação, conforme processo COHAB 314/2020;
R E S O L V E:

Art. 1º. Prorrogar, para até 31/12/2023, o prazo das rescisões contratuais previsto no item 7.1 do Regulamento do Programa de Demissão Voluntária Incentivada – PDVI para Empregado Aposentado e Não Aposentado da Companhia de Habitação do Estado de Santa Catarina – COHAB.

Art. 2º. Prorrogar, para até 31/12/2023, o prazo máximo para o término da liquidação da Companhia de Habitação do Estado de Santa Catarina – COHAB.

Art. 3º. Fica revogada a Resolução GGG nº 013, de 29 de maio de 2020.

Art. 4°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua homologação pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do § 2º do artigo 37 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019.

Florianópolis, 13 de setembro de 2021.

	Paulo Eli
	Alisson de Bom de Souza

	Secretário de Estado da Fazenda

	Procurador-Geral do Estado

	Eron Giordani
	Jorge Eduardo Tasca

	Chefe da Casa Civil
	Secretário de Estado da Administração

Homologo a presente Resolução do Grupo Gestor de Governo, de nº 013/21.
Florianópolis, em 13/09/2021.

Carlos Moisés da Silva

Governador do Estado

	Registre-se, comunique-se

	e publique-se.

	Marcio Cassol Carvalho

	Secretário do GGG

PAGE

[image: image1.png][image: image2.png]_978774912.doc
[image: image1.png]